[image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

г. Зеленогорск                                                                                            от 31 марта 2015 г.

           1. По вопросу об утверждении плана работы территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2015 год, Комиссия решила:
- план работы  территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2015 год утвердить.

           2. По вопросу о результатах выполнения коллективных договоров,  заключенных предприятиями, учреждениями и организациями  города и Территориального соглашения в 2014 году, Комиссия  решила:
- признать обязательства Территориального соглашения и коллективных договоров в 2014 году в основном выполненными;
- указать на недопустимость нарушения следующих пунктов Территориального соглашения:
 п.2.3.11 – ОАО ПБО, МУП «Дельфин», МУП «Глобус», МУП РГ «Панорама»
п.2.3.17 – МКУ «Архив», МКУ «ЦУГЗ»;
п. 2.7.16 - МБОУ СОШ № 176, МБОУ «Лицей № 174», МБОУ «Гимназия № 164», МБОУ ДОД ЦДОД ЦЭКиТ,
п. 2.7.17 – МБУ «ЗМВЦ», МБУ «Молодежный центр»
п.2.7.18 – МУП ГЖКУ, МУП «Глобус», МУП РГ «Панорама»;
п.2.7.20 – МКУ «Служба ГО и ЧС».

	от «Работодателей»
	  от «Профсоюза»
	от «Администрации»

	Председатель территориального	         объединения работодателей  ЗАТО Зеленогорск

	Председатель Территориальной профсоюзной организации городских предприятий, учреждений, организаций г. Зеленогорска РПРАЭП
	Начальник отдела по труду и заработной плате Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

	Лозин А.Г.
_________________

	Шатунова Т.Я.
___________________
	Нагорнова Л.В.
______________________

Координатор Комиссии
[bookmark: _GoBack]                   		______________      Шатунова Т.Я.
image1.png

Ò

ÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß

ÒÐÅÕÑÒÎÐÎÍÍßß ÊÎÌÈÑÑÈß

ÏÎ ÐÅÃÓËÈÐÎÂÀÍÈÞ ÑÎÖÈÀËÜÍÎ

-

ÒÐÓÄÎÂÛÕ ÎÒÍÎØÅÍÈÉ

ÐÅØÅÍÈÅ

ã. Çåëåíîãîðñê

îò

31

ìàðòà

201

5

ã.

1.

Ï

î âîïðîñó îá óòâåðæäåíèè ïëàíà ðàáîòû òåððèòîðèàëüíîé òðåõñòîðîííåé

êîìèññèè ïî ðåãóëèðîâàíèþ ñîöèàëüíî

-

òðóäîâûõ îòíîøåíèé íà 201

5

ãîä, Êîìèññèÿ

ðåøèëà:

-

ïëàí ðàáîòû

òåððèòîðèàëüíîé òðåõñòîðîííåé êîìèññèè ïî ðåãóëèðîâàíèþ ñîöèàëüíî

-

òðóäîâûõ îòíîøåíèé íà 201

5

ãîä

óòâåðäèòü.

2.

Ïî âîïðîñó î

ðåçóëüòàòàõ âûïîëíåíèÿ êîëëåêòèâíûõ äîãîâîðîâ,  çàêëþ÷åííûõ

ïðåäïðèÿòèÿìè, ó÷ðåæäåíèÿìè è îðãàíèçàöèÿìè

ãîðîäà è

Òåððèòîðèàëüíîãî ñîãëàøåíèÿ

â

2014 ãîäó

,

Êîìèññèÿ

ðåøèëà:

-

ï

ðèçíàòü

îáÿçàòåëüñòâà Òåððèòîðèàëüíîãî ñîãëàøåíèÿ

è êîëëåêòèâíûõ äîãîâîðîâ

â 201

4

ãîäó â îñíîâíîì âûïîëíåííûì

è;

-

óêàçàòü íà íåäîïóñòèìîñòü íàðóøåíèÿ ñëåäóþùèõ ïóíêòîâ Òåððèòîðèàëüíîãî

ñîãëàøåíèÿ:

ï.2.3.11

–

ÎÀÎ ÏÁÎ,

ÌÓÏ «Äåëüôèí», ÌÓÏ «Ãëîáóñ», ÌÓÏ ÐÃ «Ïàíîðàìà»

ï.2.3.17

–

ÌÊÓ

«Àðõèâ», ÌÊÓ

«

ÖÓÃÇ

»

;

ï. 2.7.16

-

ÌÁÎÓ ÑÎØ ¹ 17

6

, ÌÁÎÓ

«

Ëèöåé ¹ 174

»

, ÌÁÎÓ

«

Ãèìíàçèÿ ¹ 164

»

, ÌÁÎÓ

ÄÎÄ ÖÄÎÄ ÖÝÊèÒ,

ï. 2.7.17

–

ÌÁÓ

«

ÇÌÂÖ

»

, ÌÁÓ «Ìîëîäåæíûé öåíòð»

ï.2.7.18

–

ÌÓÏ ÃÆÊÓ, ÌÓÏ «Ãëîáóñ», ÌÓÏ ÐÃ «Ïàíîðàìà»

;

ï.2.7.20

–

ÌÊÓ «Ñëóæáà ÃÎ è ×Ñ»

.

îò «Ðàáîòîäàòåëåé»

îò «Ïðîôñîþç

à

»

îò «Àäìèíèñòðàöèè»

Ïðåäñåäàòåëü

òåððèòîðèàëüíîãî

îáúåäèíåíèÿ ðàáîòîäàòåëåé

ÇÀÒÎ

Çåëåíîãîðñê

Ïðåäñåäàòåëü Òåððèòîðèàëüíîé

ïðîôñîþçíîé îðãàíèçàöèè

ãîðîäñêèõ ïðåäïðèÿòèé,

ó÷ðåæäåíèé, îðãàíèçàöèé ã.

Çåëåíîãîðñêà Ð

ÏÐÀÝÏ

Íà÷àëüíèê îòäåëà ïî

òðóäó è

çàðàáîòíîé ïëàòå

Àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ ã.

Çåëåíîãîðñêà

Ëîçèí À.Ã.

_________________

Øàòóíîâà Ò.ß.

___________________

Íàãîðíîâà Ë.

Â.

______________________

Ê

îîðäèíàòîð

Êîìèññèè

___________

___

Øàòóíîâà Ò.ß.